MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 3/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA3/2022 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO EM EVENTOS E EMCONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO EM EVENTOS E EM
INFORMÁTICA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIAINFORMÁTICA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

O Diretor Geral Subs tuto do Campus Brasília (CBRA) do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília (IFB), nomeado pela Portaria 883/2019 - RIFB/IFB, de 2 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

2. DA DISPONIBILIDADE, DA ENTREGA E RECEBIMENTO DAS CESTAS

2.1 Para devido monitoramento deste edital e seu objeto os estudantes dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino
Médio em Eventos e em Informá ca devem preencher a ficha PNAE/FNDE, no período de 11 a 15 de março de
2022, que se encontra no link: https://forms.gle/C72cdw2gHQXGNGjm7

2.2 A distribuição das cestas será por ordem de convocação e fracionada em 02 dias (de 10h às 15h), a serem
divulgados pelos canais de comunicação e informação, especialmente pelo site do IFB e pelo e-mail do estudante,
com retirada prevista entre os dias 17 e 18 de março de 2022.

II. LEIA-SE:

2.1 Para devido monitoramento deste edital e seu objeto os estudantes dos cursos Técnicos Integrados ao Ensino
Médio em Eventos e em Informá ca devem preencher a ficha PNAE/FNDE, no período de 11 a 20 de março dedevem preencher a ficha PNAE/FNDE, no período de 11 a 20 de março de
20222022, que se encontra no link: https://forms.gle/C72cdw2gHQXGNGjm7

2.2 A distribuição das cestas será por ordem de convocação e fracionada em 03 dias ( de 10h às 15h)de 10h às 15h), a serem
divulgados pelos canais de comunicação e informação, especialmente pelo site do IFB e pelo e-mail do estudante,
com retirada prevista entre os dias 22, 23 e 24 de março de 2022.

(documento assinado eletronicamente)

FÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVAFÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVA

Diretor Geral Substituto do Campus Brasília

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Fernando Ferreira SilvaFabio Fernando Ferreira Silva , DIRETOR GERAL - SUBST - DGBRDIRETOR GERAL - SUBST - DGBR , em 17/03/2022 14:31:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

362247
4e0abb62a4

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F

e G., Asa Norte, BRASILIA / DF, CEP
70.830-450

(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: